
Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SONSÓN – ANTIOQUIA 
E.S.D. 
 
 
Asunto:           ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Ejecutante:           BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado:           LUIS ADRIAN ESTRADA AGUDELO 
Radicado:              2019-237 
 

 
FELIPE ANDRÉS CRISTANCHO ESCOBAR, identificado como aparece al pie de 
mi firma, actuando como apoderado de la parte ejecutante, presento, de manera 
respetuosa, actualización de la liquidación del crédito que trata el artículo 446 del 
Código General del Proceso, en los siguientes términos: 
 
Al 31 de enero de 2022, el ejecutado adeuda a mi mandante la suma de 

$13.701.205=, por los siguientes conceptos: 

 

1) POR EL PAGARÉ No. 013666100002462: 

 

• Capital: $750.000= 

• Intereses corrientes: $41.906= 

• Intereses de mora: $605.751= 

 

2) POR EL PAGARÉ No. 013666100003689: 

 

• Capital: $6.000.000= 

• Intereses corrientes: $ 862.872= 

• Otros conceptos: $34.524= 

• Intereses de mora: $5.406.152= 

 

TOTAL: $13.701.205= 

 

Muchas gracias por toda la colaboración brindada. 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
_____________________ 

Felipe Andrés Cristancho Escobar 

CC. 1.020.395.734 

T.P. 227.939 del Consejo Superior de la Judicatura 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO. 013666100002462 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

17-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 750.000,00  14  7.609,04  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 750.000,00  30  16.201,40  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 750.000,00  30  16.134,67  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 750.000,00  30  15.956,41  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 750.000,00  30  16.356,86  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 750.000,00  30  16.112,41  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 750.000,00  30  16.075,30  

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 750.000,00  30  16.090,15  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 750.000,00  30  16.060,45  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 750.000,00  30  16.045,60  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 750.000,00  30  16.075,30  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 750.000,00  30  16.075,30  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 750.000,00  30  15.911,77  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 750.000,00  30  15.859,66  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 750.000,00  30  15.770,24  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 750.000,00  30  15.665,76  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 750.000,00  30  15.882,00  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 750.000,00  30  15.800,06  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 750.000,00  30  15.605,99  

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 750.000,00  30  15.231,25  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 750.000,00  30  15.178,63  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 750.000,00  30  15.178,63  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 750.000,00  30  15.306,36  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 750.000,00  30  15.351,39  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 750.000,00  30  15.156,06  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 750.000,00  30  14.967,73  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 750.000,00  30  14.680,49  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 750.000,00  30  14.574,36  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 750.000,00  30  14.741,06  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 750.000,00  30  14.642,60  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 750.000,00  30  14.566,77  

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 750.000,00  30  14.498,46  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 750.000,00  30  14.490,86  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 750.000,00  30  14.468,07  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 750.000,00  30  14.513,64  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 750.000,00  30  14.475,67  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 750.000,00  30  14.392,05  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 750.000,00  30  14.536,42  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 750.000,00  30  14.680,49  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 750.000,00  30  14.831,82  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $605.751= 



 

 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO. 013666100003689 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

10-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 6.000.000,00  21  93.992,75  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 6.000.000,00  30  132.803,58  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 6.000.000,00  30  132.272,79  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 6.000.000,00  30  131.505,19  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 6.000.000,00  30  130.440,62  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 6.000.000,00  30  129.611,22  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 6.000.000,00  30  129.077,37  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 6.000.000,00  30  127.651,29  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 6.000.000,00  30  130.854,86  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 6.000.000,00  30  128.899,31  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.000.000,00  30  128.602,42  

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 6.000.000,00  30  128.721,19  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 6.000.000,00  30  128.483,61  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 6.000.000,00  30  128.364,79  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.000.000,00  30  128.602,42  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.000.000,00  30  128.602,42  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 6.000.000,00  30  127.294,19  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 6.000.000,00  30  126.877,30  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 6.000.000,00  30  126.161,89  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 6.000.000,00  30  125.326,08  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 6.000.000,00  30  127.056,01  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 6.000.000,00  30  126.400,46  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 6.000.000,00  30  124.847,91  

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 6.000.000,00  30  121.850,03  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.000.000,00  30  121.429,03  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.000.000,00  30  121.429,03  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 6.000.000,00  30  122.450,90  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 6.000.000,00  30  122.811,11  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 6.000.000,00  30  121.248,51  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 6.000.000,00  30  119.741,85  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 6.000.000,00  30  117.443,90  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 6.000.000,00  30  116.594,89  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 6.000.000,00  30  117.928,47  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 6.000.000,00  30  117.140,83  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 6.000.000,00  30  116.534,19  

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 6.000.000,00  30  115.987,65  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 6.000.000,00  30  115.926,89  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 6.000.000,00  30  115.744,58  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 6.000.000,00  30  116.109,15  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 6.000.000,00  30  115.805,36  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 6.000.000,00  30  115.136,41  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 6.000.000,00  30  116.291,35  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 6.000.000,00  30  117.443,90  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 6.000.000,00  30  118.654,53  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $5.406.152= 
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MEMORIAL - RADICADO (2019-237)

Felipe Andrés Cristancho Escobar <felipecristanchoescobar@gmail.com>
Mar 01/02/2022 15:04
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Sonsón <j01prMunicipalsonson@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo.


En el archivo adjunto encontrarán memoriales dirigidos a los siguientes procesos:


Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.

Demandado:  Luis Adrian Estrada Agudelo 

Radicado:       2019-237


 

Por favor confirmar el recibido de este correo.


Atentamente,

Felipe Cristancho    



